
1 

 

 

第２４１２回 ８月第３例会 ８月２７日（木） 

[ 創立記念例会 加藤玄静 PG ] 

～ ８月は会員増強及び拡大月間 ～ 

●点鐘 小沢 瑛 会長 

●国歌斉唱、ロータリーソング斉唱 

●四つのテスト唱和 

●会長の時間 小沢 瑛 会長 

●幹事報告 小椋 剛 幹事 

●委員会報告 

●卓話 加藤玄静氏 

●出席状況・ニコニコ報告 

●点鐘 小沢 瑛 会長 

 

点 鐘 

 

会 長 の 時 間 

 

今月は会員増強、及び新クラブ推進月間という事でし

た。今のところ３名が入会する事になり一応目標は達成し

ましたが、これで終わりではなく、これからも皆様に会員増

強のご協力をお願い致しまして、継続していくつもりでご

ざいます。 

また、今年度、アイバンクの登録に特に力を入れたいと

思い古沢社会奉仕部門長と動き出しております。私も個

人で、２０人は登録をお願い出来るかと大きな目標を立て

て頑張っております。どうか社会奉仕委員会を中心に皆

様のご協力をお願い申し上げます。 

さて、本日の例会は創立記念例会でございます。した

がって本庄 RC の加藤玄静パストガバナーに卓話をお願

い致しました。加藤様のお話は何度か拝聴しまして、この

人は私のテーマである「真のロータリアン」に最も近い人か

なと思い、本日の卓話をお願いしたところ、二つ返事でお

引き受け頂き大変嬉しく思っております。どうか宜しくお願

い申し上げまして、卓話の時間をなるべく長く取りたいの

で会長の時間はこれで終わります。 

 

幹 事 報 告 

 

 皆さんこんにちは、本日は創立記念例会となります。 

加藤玄静パストガバナー記念卓話よろしくお願い致しま

す。 

2015-16 

RI 会長：K.R.ラビンドラン 

ガバナー：高柳育行 

会長：小沢 瑛 / 幹事：小椋 剛 

例会日：木曜日 午後 12:30 開会 

会場：ベルヴィアイトピア 

編集・発行：クラブ会報委員会  



2 

 

行田ロータリークラブは、49 年前の 1966 年 8 月 11 日

に熊谷ロータリークラブをスポンサーとし、県下 26 番目に

33 名の会員数で発足したそうです。 

 幹事報告申し上げます。 

＊台湾の城中ロータリークラブより、10 月に行われます調

印式の日程が届いております。参加されます会員の皆

様には、後日連絡いたします。 

＊9 月 1 日新入会員推薦の栗又洋雄さんのロータリー情

報委員会を開催いたします。栗又さんの承諾がいただ

ければ、入会申込みを提出頂き 9 月 10 日に入会式を

行う予定です。 

＊来週の例会は納涼会（東京湾クルージング）となります。

移動夜間例会となりますのでお間違いにないように、ま

た、理事会の開催も再来週 9 月 10 日になります。尚、

親睦委員会の皆様納涼会よろしくお願い致します。 

以上幹事報告と致します。ありがとうございました。 

 

卓 話 講 師 紹 介 

 

福島伸悦副会長 

 

卓 話 

 

加藤玄静 PG 

 

 

委 員 会 報 告 

 

野口一信 親睦委員長 

 

出 席 状 況 報 告 

 

関 裕江 出席奨励委員長 

 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

57 名 

15 名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 35 名 

B 各承認者の例会出席者 8 名 

MU 本日のメーキャップ者 2 名 

本日の出席率 74％ 

 

 



3 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○小沢会長 

・本日は、加藤パストガバナー様、創立記念例会にご来訪

頂きありがとうございます。今後とも宜しくお願い申し上

げます。 

○小椋幹事 

・加藤パストガバナー、創立記念例会の記念卓話ありがと

うございます。 

○小山会員 

・パストガバナー加藤玄静様、ようこそ行田へ、本日は、

卓話ありがとうございます。 

 

 

※本日のニコニコは 5,000 円でした。ありがとうございました。

 


